UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Westphalia Sancta, Beata Et Pia, Sive Vitæ Eorum Qui sua sanctitate et piis exemplis Westphaliam illustrârunt**

Complectens eorum vitas, qui certò aut verisimiliter Natione Westphali  
reperiuntur cum titulo Sancti aut Beati

**Strunck, Michael**

**Neuhusii, 1715**

S. Mathildis Regina Germaniae

**urn:nbn:de:hbz:466:1-28481**

tertia ad agriculturam regredi, & glebam exercere visus sit. Plura ejusmodi vide apud Papebrochium in actis Ss. ad diem 2dam Februarii.

## S. MATHILDIS

Regina Germaniæ.

*Refertur cum titulo Sanctæ in Martyrol. Romano germanicè edito ad diem 14. Martii his verbis: Zu Halberstatt in Teutschland die Entschlaffung der heiligen Königin Mathildis des Kaysers Ottonis des Ersten Mutter: war in Demuth und Gedult fürtrefflich. Item ab Harao & Leuchtio in vitis Ss., Wione & Menardo in Martyrol. Benedictinis. Cum titulo Beatæ in Martyrol. Romano latino ad eandem diem, Papebrochio in Actis Ss. to. 2 Martii. Canisio in Martyrol. germanica. Schaten to. 1. Annal. Paderb. &c. Agunt de eadem Gelen. in fastis Agrippin. Molanus in addition. ad Vsuardum. Dithmarus l. 1 & 2. Widichindus Corbeiensis l. 3. Annal. &c. Westphalam esse testatur Papebrochius loc. cit. in Commentario prævio ad ejus vitam §. 1. n. 1. ubi sic habet: Mathildis parentes & majores usque ad ejus atavum Wittichindum vixerunt in regione inferiore Saxonix cis Visurgim, quam nunc Westphalam appellamus:*

O 5

ubi

ubi Vidua Mathildis avia paterna in Monasterio Herivordienſi Abbatiffa educavit hanc ſuam neptem B. Mathildem. *Idem conſtat ex ejus vita juffu S. Henrici Imperatoris (qui fuit S. Mathildis pronepos) olim ſcripta, & ex veteri codice Coloniendi Monasterii S. Pantaleonis eruta apud Papebroch. in actis Ss. loc. cit. ubi c. 1. n. 4. ſic de ea ſcribitur: à poſteris ergo ejuſdem Wittichindi egregii Ducis proceſſit ſtirps Beatiffimæ Mathildis, cujus pater nomine Thietricus in occidentali regione (id eſt, Weſtphalia ut ibidem notat Paperochius) Comes fuit glorioſus. Gobelinus, Meibomius in notis ad Annales Wittichindi Monachi, aliq; ſcribunt ejus patrem fuiſſe Comitem Oldenburgicum. Vitam compendio damus excerptam ex ea, quæ eſt apud Papebroch. ad diem 14tam Martii.*

**W**eſtphalicum ſanguinem Regni Germanici purpuræ prima commiſcuit B. Mathildis nobiliſſimorum Comitum Thiedrici & Rinhildis filia. Annos juventutis exegit Herivordiæ apud aviam paternam Mathildem viduam, quæ ibidem tunc Abbatiffa neptem ſibi cognominem ſtatim à maternis liberibus magnis deſideriis ad ſeſe depopſcerat. Ab hac inter alterna orandi ac laborandi ſtudia ſanctiſſimis moribus & omni exercitio

cicio

citio muliebri ita instituta est , ut Otto Dux  
 Saxonix evulgatâ ejus virtute dignam duce-  
 ret, quam filio suo Henrico, ut vocant, Aucu-  
 pi uxorem daret. Nuptiæ celebratæ [a] Wal-  
 hufii in Thuringia : donatum Mathildi, quid-  
 quid ad eam civitatem pertinet : Otto socer  
 triennio post, nimirum anno 916 è vivis exem-  
 ptus : Henricus non modò paternæ ditionis  
 hæres factus ; sed etiam Conrado Germaniæ  
 Regi (postquam is anno 918 fati concesser-  
 rat) in imperio subrogatus , ipso Everardo  
 Regis defuncti fratre armillas, chalydem,  
 diadema, gladium, & reliqua Regni insignia  
 ad Henricum deportante. Magnum utrique  
 conjugii devotionis ac humilitatis calcar erât  
 honores tanti. Et Mathildis quidem, præ-  
 terquàm quòd per dies singulos non parùm  
 temporis pietati daret, etiam nocturnis per-  
 sæpe spatiis furtim se subducebat de Regis la-  
 tere, ut interim orationi vacans quietiùs cum  
 Deo ageret. Mundum & ejus oblectamenta  
 habebat in contemptu maximo ; quantòq;  
 sublimiùs eam supra alios fortuna extulerat,  
 tantò ipsa submissiùs sese deprimebat, amore  
 illius supremi Domini , qui dicit Matt. II :

*Discite*

[Walbusium ad Helmam fluvium in confinis Mans-  
 feldiæ & Thuringiæ.

*Discite à me quia mitis sum, & humilis corde.*  
 Matrem in ea experiebantur non solum pau-  
 peres, in quos liberali manu stipem & elee-  
 mosynas; sed etiam homines de plebe cæte-  
 ri, in quos affectu maximo charitatis mater-  
 næ viscera effundebat. Erga reos & propter  
 facinora severis carceribus mancipatos tan-  
 tâ ferebatur misericordiâ, ut magis penè in-  
 dolesceret eorum infortuniis aut malefactis,  
 quàm ipsi suis. Vix gaudii & hilaritatis ali-  
 quid priùs admittebat à Rege conjuge, quàm  
 aut veniam iis exorâisset, si expediret; aut  
 certè hujus animum ad supplicii aliàs infe-  
 rendi mitigationem suo patrociniò inclinâ-  
 set: *in quo enim judicio judicaveritis, solebat  
 dicere, judicabimini, & in qua mensura men-  
 fueritis, remetietur vobis.* Neque dissentiebat  
 ab his Reginæ studiis voluntas optima Hen-  
 rici conjugis. Unus illi in Christum amor,  
 una in proximos Charitas, unus in bono fer-  
 vor, & una concordia: adeò ut oculos suos in  
 mortem postremò occlusurus ingenuè de se  
 fateretur, illius se hortamento à via iniquita-  
 tis ad boni rectiq; semitam sæpius revocatum  
 esse. Et sanè vel idcirco fortasse visus est tan-  
 tos à Deo favores & beneficia paucis conce-  
 sa etiam post mortem consequi. Ut enim ta-